REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul –RS

INDICAÇÃO 121/2025

O vereador que esta subscreve no uso de suas atribuições legais, solicita a

Vossa Exma. que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

                      Para que o Poder Executivo Municipal encaminhe à Secretaria competente

para que seja realizado o colocamento de material de cascalho na Estrada Geral de Várzea

Grande, em frente à propriedade do Sr. Claudionei Israel da Silva.

JUSTIFICATIVA:

A referida via pública encontra-se em más condições de trafegabilidade,

pois é composta basicamente por areia, apresentando diversos buracos e desníveis. Essa

situação dificulta a passagem de veículos e máquinas agrícolas, trazendo transtornos tanto

aos moradores locais quanto a quem necessita utilizar a estrada diariamente.

                                    Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 09 de setembro de 2025.

Atenciosamente,

_________________________

VINICIUS ALFREDO NEU

Vereador - PT